
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    23 мая  2018 года                                                                                                                   № 419
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 27 декабря 2017 года  № 387 «О бюджете Староюрьевского района 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  27  декабря  2017  года  №  387  «О  бюджете
Староюрьевского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», внесённый главой
Староюрьевского района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  27
декабря 2017 года  № 387 «О бюджете Староюрьевского района на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов» (сайт www  .  top  68.  ru от 27 декабря 2017 года; 19 апреля 2018 года) следующие
изменения:

1) в части 1:
а)  в  пункте  1  цифры  «224 523,4»  и  «165 960,4»  заменить  цифрами  «218 061,2»  и

«159 498,2» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «228 783,8 » заменить цифрами «221 055,6»;
в) в пункте 5 цифры «4 260,4» заменить цифрами «2 994,3»;

2) в части 2:
а)  в  пункте  1  цифры  «185841,1»  и  «124 775,2»  заменить  цифрами  «195  953,2»  и

«134 887,4» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «191 947,0» заменить цифрами «202 059,2»;

3) в части 11 цифры «25 286,8» и «15 720,4» заменить цифрами «14 386,7» и «25 832,6»
соответственно;

4) в приложении 3:
а) после строки:

 «182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*»

дополнить строкой следующего содержания:
«182 1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения *»;

http://www.top68.ru/


б) после строки:

«819 2 02 25420 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию мероприятий региональных программ в сфере до-
рожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, реконструкцию и
ремонт уникальных искусственных дорожных сооруже-
ний по решениям Правительства Российской 
Федерации»

дополнить строками следующего содержания:
«819 2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение развития и укрепления материально- технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

819 2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районо на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильём молодых се-
мей»;

5)  в приложение 4:
а) строку:

«ВСЕГО ДОХОДОВ 224 523,4 185 841,0 174 184,3»
изложить в следующей редакции: 

«ВСЕГО ДОХОДОВ 218 061,2 195 953,2 174 184,3»;
б) строки: «1 05 00000 00 0000 000- 1 11 05000 00 0000 120» изложить в следующей редак-

ции: 

«1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

7 028,5 7 620,0 7 429,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

6 000,0 5 820,0 5 529,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйствен-
ный налог

1 022,1 1 800,0 1 900,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной си-
стемы налогообложения

6,4 0,0 0,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

1 200,0 1 300,0 1 350,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 200,0 1 300,0 1 350,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

2 828,0 2 788,0 2 828,0



СУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товари-
ществ и обществ, или диви-
дендов по акциям, принадле-
жащим Российской Федера-
ции, субъектам Российской 
Федерации или муниципаль-
ным образованиям

17,4 18,0 18,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных)

2 170,6 2 120,0 2 160,0»;

в) строки: « 2 00 00000 00 0000 000- 2 02 30024 05 0000 151» изложить в следующей ре-
дакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

159 498,2 134 887,4 111 434,8

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

159 498,2 134 887,4 111 434,8

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации

35 129,8 19 925,5 18 315,0

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муни-
ципальных районов на 
выравнивание бюджетной
обеспеченности

28 885,2 19 925,5 18 315,0

2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муни-
ципальных районов на 
поддержку мер по обес-
печению сбалансирован-
ности бюджетов

6 244,6 0,0 0,0



2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субси-
дии)

32 012,8 28 262,2 6 402,8

2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жи-
телей до 50 тысяч чело-
век

940,0 0,0 0,0

2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районо на 
реализацию мероприятий 
по обеспечению жильём 
молодых семей

2 632,2 0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам му-
ниципальных районов на 
поддержку отрасли 
культуры

66,8 0,0 0,0

2 02 20041 05 0000 151 Субсидии бюджетам му-
ниципальных районов на 
строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог
общего пользования, в 
том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением ав-
томобильных дорог феде-
рального значения)

10 673,4 21 859,4 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюдже-
там муниципальных рай-
онов

17 700,4 6 402,8 6 402,8

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

80 891,7 74 835,8 74 853,1

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам му-
ниципальных районов на 
выполнение передавае-
мых полномочий субъек-
тов Российской Федера-
ции

80 139,8 74 075,6 74 075,6»;

6) в приложении 6:

а) строки:



«ВСЕГО РАСХОДОВ 228 783,8 191 947,0 179 606,2
Финансовый отдел адми-
нистрации Староюрьев-
ского района Тамбовской 
области

819 169 360,4 149 738,4 149 081,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

819 01 21 417,4 20 293,5 20 293,5»

изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО РАСХОДОВ 221 055,6 202 059,2 179 606,2
Финансовый отдел адми-
нистрации Староюрьев-
ского района Тамбовской 
области

819 172 475,4 149 738,4 149 081,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

819 01 21 867,4 20 293,5 20 293,5»;

б) строку:

«Другие общегосудар-
ственные вопросы

819 01 13 17 653,5 16 479,5 16 479,5»

изложить в следующей редакции:

«Другие общегосудар-
ственные вопросы

819 01 13 18 103,5 16 479,5 16 479,5»;

в) строки:

«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Развитие культуры"

819 01 13 02 0 00 00000 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Прочие мероприятия в 
установленной сфере дея-
тельности

819 01 13 02 4 00 00000 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы
в области культуры"

819 01 13 02 4 01 00000 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
организаций

819 01 13 02 4 01 80510 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 01 13 02 4 01 80510 110 4 640,1 3 923,0 3 923,0»;

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Развитие культуры"

819 01 13 02 0 00 00000 4 890,1 3 923,0 3 923,0



Прочие мероприятия в 
установленной сфере дея-
тельности

819 01 13 02 4 00 00000 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы
в области культуры"

819 01 13 02 4 01 00000 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
организаций

819 01 13 02 4 01 80510 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 01 13 02 4 01 80510 110 4 890,1 3 923,0 3 923,0»;

г) строки:
«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Эффективное управле-
ние муниципальной соб-
ственностью района"

819 01 13 12 0 00 00000 6 019,6 5 566,3 5 566,3

Основное мероприятие 
"Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 12 0 05 00000 6 019,6 5 566,3 5 566,3

Расходы на организацион-
но- техническое обеспече-
ние функционирования ор-
ганов местного самоуправ-
ления Староюрьевского 
района Тамбовской обла-
сти

819 01 13 12 0 05 80240 6 019,6 5 566,3 5 566,3

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 01 13 12 0 05 80240 110 4 779,1 4 325,8 4 325,8»

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Эффективное управле-
ние муниципальной соб-
ственностью района"

819 01 13 12 0 00 00000 6 219,6 5 566,3 5 566,3

Основное мероприятие 
"Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 12 0 05 00000 6 219,6 5 566,3 5 566,3



Расходы на организацион-
но- техническое обеспече-
ние функционирования ор-
ганов местного самоуправ-
ления Староюрьевского 
района Тамбовской обла-
сти

819 01 13 12 0 05 80240 6 219,6 5 566,3 5 566,3

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 01 13 12 0 05 80240 110 4 979,1 4 325,8 4 325,8»;

д) строки:

«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07 116 206,4 105 512,8 105 590,2

Дошкольное образование 819 07 01 13 595,0 12 064,6 11 964,6

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 01 01 0 00 00000 13 562,0 12 064,6 11 964,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 
муниципальной  програм-
мы Староюрьевского райо-
на "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 01 01 1 00 00000 12 857,9 11 360,5 11 260,5

Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ дошкольного об-
разования"

819 07 01 01 1 01 00000 12 857,9 11 360,5 11 260,5»

изложить в следующей редакции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07 118 786,9 105 512,8 105 590,2

Дошкольное образование 819 07 01 14 022,0 12 064,6 11 964,6

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 01 01 0 00 00000 13 789,0 12 064,6 11 964,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 
муниципальной  програм-
мы Староюрьевского райо-
на "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 01 01 1 00 00000 13 084,9 11 360,5 11 260,5



Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ дошкольного об-
разования"

819 07 01 01 1 01 00000 13 084,9 11 360,5 11 260,5»;

е) строки:
«Обеспечение деятельно-
сти дошкольных образова-
тельных организаций

819 07 01 01 1 01 81160 6 740,0 5 950,0 5 850,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 01 1 01 81160 610 6 740,0 5 950,0 5 850,0»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельно-
сти дошкольных образова-
тельных организаций

819 07 01 01 1 01 81160 6 985,0 5 950,0 5 850,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 01 1 01 81160 610 6 985,0 5 950,0 5 850,0»;

ж) строки:
«Исполнение отдельных 
государственных полномо-
чий по осуществлению 
выплат, предусмотренных 
мерами дополнительного 
стимулирования педагоги-
ческих работников, в систе-
ме дошкольного образова-
ния

819 07 01 01 1 01 N7370 114,1 114,1 114,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 01 1 01 N7370 610 114,1 114,1 114,1»

изложить в следующей редакции:
«Исполнение отдельных 
государственных полномо-
чий по осуществлению 
выплат, предусмотренных 
мерами дополнительного 
стимулирования педагоги-
ческих работников, в систе-
ме дошкольного образова-
ния

819 07 01 01 1 01 N7370 96,1 114,1 114,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 01 1 01 N7370 610 96,1 114,1 114,1»;

з) после строки:
«Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 01 3 01 N3660 610 664,6 664,6 664,6»



дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на «Энергосбережение и 
повышение энергетической
эффективности в  Старо-
юрьевском районе Там-
бовской области»

819 07 01 09 0 00 00000 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и по-
вышение энергоэффектив-
ности в муниципальном 
секторе"

819 07 01 09 0 01 00000 200,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию ме-
роприятий в области энер-
госбережения бюджетного 
сектора

819 07 01 09 0 01 80250 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 01 09 0 01 80250 610 200,0 0,0 0,0»

и) строки:
«Общее образование 819 07 02 83 226,1 75 627,7 76 093,8

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 02 01 0 00 00000 83 226,1 75 627,7 76 093,8

Подпрограмма "Развитие 
общего и дополнительного 
образования"

819 07 02 01 2 00 00000 78 889,7 71 412,2 71 878,3

Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ общего образова-
ния"

819 07 02 01 2 01 00000 78 889,7 71 412,2 71 878,3»;

изложить в следующей редакции:

«Общее образование 819 07 02 84 193,6 75 627,7 76 093,8

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 02 01 0 00 00000 84 193,6 75 627,7 76 093,8

Подпрограмма "Развитие 
общего и дополнительного 
образования"

819 07 02 01 2 00 00000 79 857,2 71 412,2 71 878,3

Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ общего образова-
ния"

819 07 02 01 2 01 00000 79 857,2 71 412,2 71 878,3»;



к) строки: 

«Обеспечение государ-
ственных гарантий реали-
зации прав на получение 
общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, началь-
ного общего, основного об-
щего, среднего общего об-
разования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях

819 07 02 01 2 01 N6300 59 362,8 54 750,6 54 750,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 02 01 2 01 N6300 610 59 362,8 54 750,6 54 750,6»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение государ-
ственных гарантий реали-
зации прав на получение 
общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, началь-
ного общего, основного об-
щего, среднего общего об-
разования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях

819 07 02 01 2 01 N6300 60 330,3 54 750,6 54 750,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 02 01 2 01 N6300 610 60 330,3 54 750,6 54 750,6»;

л) строки:

«Дополнительное образо-
вание детей

819 07 03 9 040,7 8 747,8 8 459,1

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 03 01 0 00 00000 9 040,7 8 747,8 8 459,1

Подпрограмма "Развитие 
общего и дополнительного 
образования"

819 07 03 01 2 00 00000 8 781,7 8 488,9 8 200,2



Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ дополнительного
образования и мероприятия
по развитию детей"

819 07 03 01 2 02 00000 8 781,7 8 488,9 8 200,2

Обеспечение доступности 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего и допол-
нительного образования в 
образовательных организа-
циях дополнительного об-
разования детей

819 07 03 01 2 02 81040 3 614,8 3 623,3 3 623,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 03 01 2 02 81040 610 3 614,8 3 623,3 3 623,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учрежде-
ний дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры и искусства на 
территории Староюрьев-
ского района

819 07 03 01 2 02 81111 4 706,6 4 865,6 4 576,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 03 01 2 02 81111 610 4 706,6 4 865,6 4 576,9»

изложить в следующей редакции:

«Дополнительное образо-
вание детей

819 07 03 9 216,7 8 747,8 8 459,1

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 03 01 0 00 00000 9 216,7 8 747,8 8 459,1

Подпрограмма "Развитие 
общего и дополнительного 
образования"

819 07 03 01 2 00 00000 8 957,7 8 488,9 8 200,2

Основное мероприятие "Ре-
ализация образовательных 
программ дополнительного
образования и мероприятия
по развитию детей"

819 07 03 01 2 02 00000 8 957,7 8 488,9 8 200,2

Обеспечение доступности 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего и допол-
нительного образования в 
образовательных организа-
циях дополнительного об-
разования детей

819 07 03 01 2 02 81040 3 702,8 3 623,3 3 623,3



Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 03 01 2 02 81040 610 3 702,8 3 623,3 3 623,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учрежде-
ний дополнительного об-
разования детей в сфере 
культуры и искусства на 
территории Староюрьев-
ского района

819 07 03 01 2 02 81111 4 794,6 4 865,6 4 576,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 07 03 01 2 02 81111 610 4 794,6 4 865,6 4 576,9»;

м) строки:

«Другие вопросы в области
образования

819 07 09 9 272,9 8 001,0 8 001,0

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 09 01 0 00 00000 9 272,9 8 001,0 8 001,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы и про-
чие мероприятия в области 
образования"

819 07 09 01 3 00 00000 9 272,9 8 001,0 8 001,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы
в области образования"

819 07 09 01 3 01 00000 9 272,9 8 001,0 8 001,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
организаций

819 07 09 01 3 01 80510 3 414,3 2 969,0 2 969,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 07 09 01 3 01 80510 110 3 414,3 2 969,0 2 969,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
общеобразовательных ор-
ганизаций и подвоза обуча-
ющихся в муниципальные 
общеобразовательные орга-
низации

819 07 09 01 3 01 S6570 5 858,6 5 032,0 5 032,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 07 09 01 3 01 S6570 110 5 858,6 5 032,0 5 032,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

819 08 25 277,6 18 131,5 17 397,1



Культура 819 08 01 25 277,6 18 131,5 17 397,1

Муниципальная программа
Староюрьевского района 
"Развитие культуры"

819 08 01 02 0 00 00000 20 443,0 18 107,0 17 372,6

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 02 1 00 00000 6 813,9 6 319,4 5 585,0

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела"

819 08 01 02 1 01 00000 6 396,2 5 901,7 5 167,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пальных учреждений в об-
ласти развития библиотеч-
ного дела

819 08 01 02 1 01 81090 5 202,3 5 734,4 5 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 08 01 02 1 01 81090 610 5 202,3 5 734,4 5 000,0»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области
образования

819 07 09 10 282,9 8 001,0 8 001,0

Муниципальная  програм-
ма Староюрьевского райо-
на  "Развитие образования 
Староюрьевского района"

819 07 09 01 0 00 00000 10 282,9 8 001,0 8 001,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы и про-
чие мероприятия в области 
образования"

819 07 09 01 3 00 00000 10 282,9 8 001,0 8 001,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы
в области образования"

819 07 09 01 3 01 00000 10 282,9 8 001,0 8 001,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
организаций

819 07 09 01 3 01 80510 3 714,3 2 969,0 2 969,0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 07 09 01 3 01 80510 110 3 714,3 2 969,0 2 969,0

Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов 
имущества муниципальных
общеобразовательных ор-
ганизаций и подвоза обуча-
ющихся в муниципальные 
общеобразовательные орга-
низации

819 07 09 01 3 01 S6570 6 568,6 5 032,0 5 032,0



Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

819 07 09 01 3 01 S6570 110 6 568,6 5 032,0 5 032,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

819 08 25 362,1 18 131,5 17 397,1

Культура 819 08 01 25 362,1 18 131,5 17 397,1

Муниципальная программа
Староюрьевского района 
"Развитие культуры"

819 08 01 02 0 00 00000 20 527,5 18 107,0 17 372,6

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 02 1 00 00000 6 898,4 6 319,4 5 585,0

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного 
дела"

819 08 01 02 1 01 00000 6 480,7 5 901,7 5 167,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пальных учреждений в об-
ласти развития библиотеч-
ного дела

819 08 01 02 1 01 81090 5 286,8 5 734,4 5 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

819 08 01 02 1 01 81090 610 5 286,8 5 734,4 5 000,0»;

н) строку:
«Администрация Старо-
юрьевского района Там-
бовской области

901 56 617,0 39 388,1 27 704,3»

изложить в следующей редакции:
«Администрация Старо-
юрьевского района Там-
бовской области

901 45 773,8 49 500,3 27 704,3»;

о) строку:
«Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

901 04 09 25 286,8 15 720,4 3 933,2»

изложить в следующей редакции:

«Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

901 04 09 14 386,7 25 832,6 3 933,2»;

п) строки:
«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Развитие транспортной 
системы и дорожного хо-
зяйства Староюрьевского 
района Тамбовской обла-
сти"

901 04 09 10 0 00 00000 25 186,8 15 620,4 3 833,2



Подпрограмма "Совершен-
ствование и развитие сети 
автомобильных дорог Ста-
роюрьевского района"

901 04 09 10 1 00 00000 25 186,8 15 620,4 3 833,2

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования муниципаль-
ного значения"

901 04 09 10 1 01 00000 25 186,8 15 620,4 3 833,2

Расходы на содержание до-
рог общего пользования

901 04 09 10 1 01 80140 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 80140 240 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог 
(содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания)

901 04 09 10 1 01 S7001 11 719,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 S7001 240 11 719,0 0,0 0,0

Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог(
капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог
общего пользования)

901 04 09 10 1 01 S7002 9 854,5 11 747,2 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 S7002 240 9 854,5 11 747,2 0,0»;

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная програм-
ма Староюрьевского райо-
на "Развитие транспортной 
системы и дорожного хо-
зяйства Староюрьевского 
района Тамбовской обла-
сти"

901 04 09 10 0 00 00000 14 286,7 25 732,6 3 833,2



Подпрограмма "Совершен-
ствование и развитие сети 
автомобильных дорог Ста-
роюрьевского района"

901 04 09 10 1 00 00000 14 286,7 25 732,6 3 833,2

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования муниципаль-
ного значения"

901 04 09 10 1 01 00000 14 286,7 25 732,6 3 833,2

Расходы на содержание до-
рог общего пользования

901 04 09 10 1 01 80140 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 80140 240 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог 
(содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания)

901 04 09 10 1 01 S7001 10 673,4 11 859,4 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 S7001 240 10 673,4 11 859,4 0,0

Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог(
капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог
общего пользования)

901 04 09 10 1 01 S7002 0,0 10 000,0 0,0

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

901 04 09 10 1 01 S7002 240 0,0 10 000,0 0,0»;

р) строки:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

901 10 5 225,0 2 470,6 2 470,6

Социальное обеспечение 
населения

901 10 03 3 290,8 574,0 574,0



Муниципальная программа
Староюрьевского района 
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан района"

901 10 03 05 0 00 00000 3 168,4 451,6 451,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем молодых се-
мей"

901 10 03 05 1 00 00000 3 168,4 451,6 451,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение жильем 
отдельных семей"

901 10 03 05 1 01 00000 3 168,4 451,6 451,6»

изложить в следующей редакции:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

901 10 5 281,8 2 470,6 2 470,6

Социальное обеспечение 
населения

901 10 03 3 347,6 574,0 574,0

Муниципальная программа
Староюрьевского района 
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан района"

901 10 03 05 0 00 00000 3 225,3 451,6 451,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем молодых се-
мей"

901 10 03 05 1 00 00000 3 225,3 451,6 451,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение жильем 
отдельных семей"

901 10 03 05 1 01 00000 3 225,3 451,6 451,6»;

с) после строки:

«Социальные выплаты гра-
жданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

901 10 03 05 1 01 L4970 320 3 168,4 451,6 451,6»

дополнить строками следующего содержания:
«Предоставление социаль-
ных выплат молодым се-
мьям на приобретение 
(строительство) жилья, в 
том числе дополнительной 
социальной выплаты при 
рождении (усыновлении) 
одного ребенка

901 10 03 05 1 01 S0200 56,9 0,0 0,0



Социальные выплаты гра-
жданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

901 10 03 05 1 01 S0200 320 56,9 0,0 0,0»;

7)  в приложении 7:

а) строки:
«ВСЕГО РАСХОДОВ 228 783,8 191 947,0 179 606,2

Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского райо-
на"

01 0 00 00000 125 742,9 115 031,2 115 108,6

Подпрограмма "Развитие дошкольно-
го образования" муниципальной  про-
граммы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьев-
ского района"

01 1 00 00000 12 857,9 11 360,5 11 260,5

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошколь-
ного образования"

01 1 01 00000 12 857,9 11 360,5 11 260,5»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная  программа Ста-
роюрьевского района  "Развитие 
образования Староюрьевского рай-
она"

01 0 00 00000 128 123,4 115 031,2 115 108,6

Подпрограмма "Развитие дошкольно-
го образования" муниципальной  про-
граммы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьев-
ского района"

01 1 00 00000 13 084,9 11 360,5 11 260,5

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошколь-
ного образования"

01 1 01 00000 13 084,9 11 360,5 11 260,5»;

б) строки:
«Обеспечение деятельности дошколь-
ных образовательных организаций

01 1 01 81160 6 740,0 5 950,0 5 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 81160 610 6 740,0 5 950,0 5 850,0»;

изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности дошколь-
ных образовательных организаций

01 1 01 81160 6 985,0 5 950,0 5 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 81160 610 6 985,0 5 950,0 5 850,0»;

в) строки:



«Исполнение отдельных государ-
ственных полномочий по осуществле-
нию выплат, предусмотренных мера-
ми дополнительного стимулирования 
педагогических работников, в системе
дошкольного образования

01 1 01 N7370 114,1 114,1 114,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N7370 610 114,1 114,1 114,1»

изложить в следующей редакции:
«Исполнение отдельных государ-
ственных полномочий по осуществле-
нию выплат, предусмотренных мера-
ми дополнительного стимулирования 
педагогических работников, в системе
дошкольного образования

01 1 01 N7370 96,1 114,1 114,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 N7370 610 96,1 114,1 114,1»

г) строки:

«Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

01 2 00 00000 87 710,9 79 940,6 80 118,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

01 2 01 00000 78 929,2 71 451,7 71 917,8»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

01 2 00 00000 88 854,4 79 940,6 80 118,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

01 2 01 00000 79 896,7 71 451,7 71 917,8»;

д) строки:

«Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обес-
печение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

01 2 01 N6300 59 362,8 54 750,6 54 750,6

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6300 610 59 362,8 54 750,6 54 750,6»

изложить в следующей редакции:



«Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обес-
печение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

01 2 01 N6300 60 330,3 54 750,6 54 750,6

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 N6300 610 60 330,3 54 750,6 54 750,6»;

е) строки:

«Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополни-
тельного образования и мероприятия 
по развитию детей"

01 2 02 00000 8 781,7 8 488,9 8 200,2

Обеспечение доступности дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополни-
тельного образования в образователь-
ных организациях дополнительного 
образования детей

01 2 02 81040 3 614,8 3 623,3 3 623,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 81040 610 3 614,8 3 623,3 3 623,3

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры и
искусства на территории Староюрьев-
ского района

01 2 02 81111 4 706,6 4 865,6 4 576,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 81111 610 4 706,6 4 865,6 4 576,9»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополни-
тельного образования и мероприятия 
по развитию детей"

01 2 02 00000 8 957,7 8 488,9 8 200,2

Обеспечение доступности дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополни-
тельного образования в образователь-
ных организациях дополнительного 
образования детей

01 2 02 81040 3 702,8 3 623,3 3 623,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 81040 610 3 702,8 3 623,3 3 623,3



Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры и
искусства на территории Староюрьев-
ского района

01 2 02 81111 4 794,6 4 865,6 4 576,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 81111 610 4 794,6 4 865,6 4 576,9»;

ж) строки:
«Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

01 3 00 00000 22 448,4 21 051,9 21 051,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
образования"

01 3 01 00000 22 448,4 21 051,9 21 051,9

Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципаль-
ных организаций

01 3 01 80510 3 414,3 2 969,0 2 969,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 3 01 80510 110 3 414,3 2 969,0 2 969,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

01 3 00 00000 23 458,4 21 051,9 21 051,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
образования"

01 3 01 00000 23 458,4 21 051,9 21 051,9

Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципаль-
ных организаций

01 3 01 80510 3 714,3 2 969,0 2 969,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 3 01 80510 110 3 714,3 2 969,0 2 969,0»;

з) строки:
«Обеспечение содержания и эксплуа-
тации объектов имущества муници-
пальных общеобразовательных орга-
низаций и подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразователь-
ные организации

01 3 01 S6570 5 972,2 5 142,8 5 142,8



Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 3 01 S6570 110 5 858,6 5 032,0 5 032,0»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение содержания и эксплуа-
тации объектов имущества муници-
пальных общеобразовательных орга-
низаций и подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразователь-
ные организации

01 3 01 S6570 6 682,2 5 142,8 5 142,8

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 3 01 S6570 110 6 568,6 5 032,0 5 032,0»;

и) строки:

«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района "Развитие 
культуры"

02 0 00 00000 25 207,4 22 154,3 21 419,9

Подпрограмма "Наследие" 02 1 00 00000 6 881,2 6 386,7 5 652,3

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела"

02 1 01 00000 6 396,2 5 901,7 5 167,3

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
области развития библиотечного дела

02 1 01 81090 5 202,3 5 734,4 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 81090 610 5 202,3 5 734,4 5 000,0»

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района "Развитие 
культуры"

02 0 00 00000 25 541,9 22 154,3 21 419,9

Подпрограмма "Наследие" 02 1 00 00000 6 965,7 6 386,7 5 652,3

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела"

02 1 01 00000 6 480,7 5 901,7 5 167,3

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
области развития библиотечного дела

02 1 01 81090 5 286,8 5 734,4 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 81090 610 5 286,8 5 734,4 5 000,0»;

к) строки:

«Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

02 4 00 00000 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
культуры"

02 4 01 00000 4 640,1 3 923,0 3 923,0



Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципаль-
ных организаций

02 4 01 80510 4 640,1 3 923,0 3 923,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

02 4 01 80510 110 4 640,1 3 923,0 3 923,0»

изложить в следующей редакции:

«Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

02 4 00 00000 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области 
культуры"

02 4 01 00000 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципаль-
ных организаций

02 4 01 80510 4 890,1 3 923,0 3 923,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

02 4 01 80510 110 4 890,1 3 923,0 3 923,0»;

л) строки:

«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района "Обеспечение
доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами гра-
ждан района"

05 0 00 00000 3 168,4 451,6 451,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"

05 1 00 00000 3 168,4 451,6 451,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных семей"

05 1 01 00000 3 168,4 451,6 451,6

Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

05 1 01 L4970 3 168,4 451,6 451,6

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

05 1 01 L4970 320 3 168,4 451,6 451,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района "Обеспечение
доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами гра-
ждан района"

05 0 00 00000 3 225,3 451,6 451,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"

05 1 00 00000 3 225,3 451,6 451,6



Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных семей"

05 1 01 00000 3 225,3 451,6 451,6

Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

05 1 01 L4970 3 225,3 451,6 451,6

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

05 1 01 L4970 320 3 225,3 451,6 451,6»;

м) строку:

«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района «Энергосбере-
жение и повышение энергетической
эффективности в  Староюрьевском 
районе Тамбовской области»

09 0 00 00000 5 069,7 100,0 100,0»

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Ста-
роюрьевского района «Энергосбере-
жение и повышение энергетической
эффективности в  Староюрьевском 
районе Тамбовской области»

09 0 00 00000 5 269,7 100,0 100,0»;

н) строки:

«Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергоэффек-
тивности в муниципальном секторе"

09 0 01 00000 300,0 100,0 100,0

Расходы на реализацию мероприятий 
в области энергосбережения бюджет-
ного сектора

09 0 01 80250 300,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 80250 240 300,0 100,0 100,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

10 0 00 00000 28 825,0 16 143,5 4 356,3

Подпрограмма "Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог 
Староюрьевского района"

10 1 00 00000 25 186,8 15 620,4 3 833,2

Основное мероприятие "Капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

10 1 01 00000 25 186,8 15 620,4 3 833,2



Расходы на содержание дорог общего 
пользования

10 1 01 80140 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 80140 240 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Cодержание и развитие сети автомо-
бильных дорог (содержание автомо-
бильных дорог общего пользования)

10 1 01 S7001 11 719,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 S7001 240 11 719,0 0,0 0,0

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог( капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования)

10 1 01 S7002 9 854,5 11 747,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 S7002 240 9 854,5 11 747,2 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергоэффек-
тивности в муниципальном секторе"

09 0 01 00000 500,0 100,0 100,0

Расходы на реализацию мероприятий 
в области энергосбережения бюджет-
ного сектора

09 0 01 80250 500,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 80250 240 300,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 01 80250 610 200,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

10 0 00 00000 17 924,9 26 255,7 4 356,3

Подпрограмма "Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог 
Староюрьевского района"

10 1 00 00000 14 286,7 25 732,6 3 833,2

Основное мероприятие "Капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

10 1 01 00000 14 286,7 25 732,6 3 833,2



Расходы на содержание дорог общего 
пользования

10 1 01 80140 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 80140 240 3 567,0 3 843,2 3 803,2

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог (содержание автомо-
бильных дорог общего пользования)

10 1 01 S7001 10 673,4 11 859,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 S7001 240 10 673,4 11 859,4 0,0

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог( капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования)

10 1 01 S7002 0,0 10 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 S7002 240 0,0 10 000,0 0,0»;

8) в приложении 13 цифры «4 260,4» заменить цифрами «2 994,4».

2. Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого  издания  (ТОП 68
Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

             Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                   С.А.Чиркин


